quae sibi olim vera visa fuerant, postea abiecit, opinionem que se fecerit esse factus. Altera pars vitae publicae Professorum in scriptis versatur, quibus sibi nominis immortalitatem ac memoriam, Academiae famam conciliare satagunt. Scripsit haud pauca SCHROEDERVS, docta certe, at non vsquequaque publici saporis, at singularia, at obscuriora, ea tamen quae cordato virorum doctorum examine sint digna. Sistam indicem scriptorum Schroederianorum, eo, quo lucem adspexerunt, ordine.

1. *De Taraxaco, praesertim aquae eiusdem per fermentationem paratae eximio usu.* Erlang. 1754. Praeside Henr. Frid. Delio.

Nunquam sibi, sed Praesidi, dissertationem istam vindicauit SCHROEDERVS noster. At Taraxaco plurimum semper tribuit, haud vnus generis morbis eo obuiam iri posse est arbitratus, et serio optauit, vt fermentatarum aquarum frequentior in curandis morbis esset vsus.

2. *Gedichte nebst einer kritischen Abhandlung.* Erlangen 1758.

Iuuenilia haec carmina inconsulto auctore publici iuris facta sunt. Nouam igitur emendatioremque eorum editionem parauerat, Weldigii typis sub nomine, *Elegische und andere Lieder*, vulgandam, quod consilium typographi fato ad irritum cecidit.

3. *Lyrische Elegische und Epische Poesien, nebst einer kritischen Abhandlung einiger Anmerkungen über das Natürliche*

*liche in der Dichtkunst und die Natur des Menschen.*  
Halle 1754.

Prodiit liber omisso auctoris nomine. Dissertationes praemissae agunt de eo, quod naturale est in Poësi, de poësi pingente, de poësi lyrica eiusque affectionibus, de poësi mimica. Has excipiunt odarum libri duo; Elegiae sedecim; Theodoricae, opusculi erotici profaico sermone scripti libri quinque; Batrachomachia Homeri in Germanicum sermonem translata; versiones profaicae in primis psalmorum quorundam, et nonnullorum Horatii carminum, epistolae denique, quae dissertationem de eo, quod naturale est in poësi, confirmant et emendant.

4. *De splenis usu morboque splenico ad Werlhofium Guelpherbyti 1761.*

Multa noua circa splenis usum inuenisse sibi visus est auctor: calore splenis potissimum cibos resolui, misceri coqui, a stomacho arceri putredinem arbitratur. Ponit praeterea principium vniuersale, casu cognitum, at assidua meditatione sibi probatum, cui omnes fere naturae operationes referendae sint, *expansionem* scilicet motus, vitae, caloris, luminis et resolutionis omnis effectricem. In mortis hypochondriacis, splenicis, pendentibusque a crassitudine sanguinis locum esse tantum medicaminibus expandentibus, ab aliis omnibus frustra expectari auxilium.

5. *Von der physikalischen Theorie der Empfindungen, Schmerzen und schmerzstillenden Mittel an den Herrn Professor Eberhard. Quedlinburg 1764.*

Agitur

Agitur in hoc libello de natura doloris, cuius originem non a tensione ac diruptione neruorum, neque a solutione continui, aut coaceruatione humorum deducit, sed a frictione neruorum diuturna et immediata, qua cessante dolor ipse remittat. Promittit medicamina, quibus dolores placandi, e quibus eminet puluis pyrius sacculo inclusus, maceratus viro adusto mox comburendo. Sacculo hoc dentibus imposito dolorem continuo pelli, nec minorem eius vim esse in colicis spasmsisque sumit, tum vero non vino adusto, sed oleis vini et cajaputi posteremandis macerandum, imponendumque stomacho. Vt vero dies diem docet, ita secundis curis multa condemnavit auctor, quae in libro isthoc propugnauerat. v. c. elasticitatem oriri a corporibus mollibus et fluidis aëris et aquae: nihil sine diruptione tendi posse praeter elastica. ortum doloris ac sensationis per experientiam patere: sensibus percipi, neruos teneros quidem, at non liquidos esse: animae sensorium et sedem esse in systemate neruio: resolutionem sanguinis non nisi a neruis pendere: totum systema neruorum pendere a neruis cordis.

6. *De menstruo vniuersali et fluidorum motu intestino adhaerente et resolvente. Marburgi 1764.*

Post aduentum suum in Academiam Marburgensem recitationes hibernas programmate isto indixit auctor. Menstruum istud vniuersale nequaquam corporeum SCHROEDERO nostro videtur, quando quidem haud detur corpus, quod omnibus corporibus sit homogeneous. Est igitur vis monadica, ignea forsan aut aetherea, ex qua omnis deriuanda solutio. Quod autem  
monas

monas non sine intermedio agere potest in terrestria resistentia, medium sit oportet, quod cohaereat vtrisque, fluidum, vtrisque homogenum et monadicum et compositum simul, cohaerens monadicum. Deducuntur inde leges mistionis, solutionis, adhaesionis. Sequentibus annis mentem autem mutavit et medium istud vtrisque homogenum reiecit, aliasque opiniones condempnavit, quas foverat. v. c. ex adhaerente et resistente fieri elementum chemicum: omne elementum chemicum esse vel mercuriale fluidum, vel durum salinum, vel neutrum sulphureum: si ex pluribus adhaerentibus vna compacta materia sustentetur fluidum mercuriale esse menstruum reliquorum: vim adhaerentem et irritabilitatem semper vnum idemque esse.

7. *Psalmen und Threnodien. Erster Buch als Manuscript für Freunde* 1764.

8. *Physikalische Abhandlung von der Natur der Erdschen in der Koerperwelt, des Zusammenhanges seiner Theile, und dem daher entstehenden Begriff der Schwere.*